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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 19 Boys, 50m Breaststroke Junior 17
21-07-2017 - 11:10 Results Prelim
Rec Nac Open 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 AGOSTINHO Pedro Miguel POR Praga (CZE) 10-07-2009

TAC Jun 50m: 32.02 - 25m: 31.16
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. SIMOES Rafael Gomes 00 Amigos da Montanha/Becri 29.96 +0,75 685
2. MARQUES Miguel Henriques 00 Uniao Piedense 31.61 +0,64 583
3. VOS\'MIRKA Artem 00 Armacenenses 31.69 +0,83 579
4. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 32.05 +0,63 560
5. TEIXEIRA Tiago Filipe 00 Foca 32.15 +0,71 554
6. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 32.35 +0,70 544
7. RICARDO Simao Correia 00 Palmela 32.47 +0,76 538
8. FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 33.01 +0,67 512

Event 19 Boys, 50m Breaststroke Junior 18
21-07-2017 - 11:10 Results Prelim
Rec Nac Open 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun18 29.07 RAMOS Bruno Miguel POR Linz (AUT) 13-07-2002

TAC Jun 50m: 32.02 - 25m: 31.16
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Colegio SMLamas 30.01 +0,66 682
2. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 30.87 +0,62 626
3. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 31.08 +0,67 614
4. PEREIRA Francisco Daniel 99 CCDSerta 31.57 +0,65 586
5. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 32.03 +0,62 561
6. BARBOSA Tiago Oliveira 99 Colegio SMLamas 32.48 +0,73 538

Event 19 Men, 50m Breaststroke Seniores
21-07-2017 - 11:10 Results Prelim
Rec Nac Open 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Sen 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC 50m: 30.82 - 25m: 30.25

Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 29.72 +0,65 702
2. QUINTAS Francisco Robalo 95 Belenenses 29.80 +0,67 696
3. PON Hugo 98 Alges 29.83 +0,64 694
4. CAPITAO Simao Miguel 97 Colegio SMLamas 29.98 +0,71 684
5. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.08 +0,61 677
6. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 30.14 +0,70 673
7. CARRICO Antonio Fernandes 98 Estrelas S. Joao Brito 30.28 +0,66 664
8. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Benfica 30.45 +0,70 653
9. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 30.74 +0,78 634

10. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 30.75 +0,66 634
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 19, Men, 50m Breaststroke, Prelim, Seniores

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

11. VELOSO Mario Jorge 98 Braga 31.52 +0,66 588

Event 19 Men, 50m Breaststroke Absolutos
21-07-2017 - 11:10 Results Prelim
Rec Nac Open 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 AGOSTINHO Pedro Miguel POR Praga (CZE) 10-07-2009
Rec Nac Jun18 29.07 RAMOS Bruno Miguel POR Linz (AUT) 13-07-2002
Rec Nac Sen 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC Sen 50m: 30.82 - 25m: 30.25;  Jun 50m: 32.02 - 25m: 31.16
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 29.72 +0,65 702
2. QUINTAS Francisco Robalo 95 Belenenses 29.80 +0,67 696
3. PON Hugo 98 Alges 29.83 +0,64 694
4. SIMOES Rafael Gomes 00 Amigos da Montanha/Becri 29.96 +0,75 685
5. CAPITAO Simao Miguel 97 Colegio SMLamas 29.98 +0,71 684
6. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Colegio SMLamas 30.01 +0,66 682
7. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.08 +0,61 677
8. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 30.14 +0,70 673
9. CARRICO Antonio Fernandes 98 Estrelas S. Joao Brito 30.28 +0,66 664

10. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Benfica 30.45 +0,70 653
11. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 30.74 +0,78 634
12. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 30.75 +0,66 634
13. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 30.87 +0,62 626
14. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 31.08 +0,67 614
15. VELOSO Mario Jorge 98 Braga 31.52 +0,66 588
16. PEREIRA Francisco Daniel 99 CCDSerta 31.57 +0,65 586
17. MARQUES Miguel Henriques 00 Uniao Piedense 31.61 +0,64 583
18. VOS\'MIRKA Artem 00 Armacenenses 31.69 +0,83 579
19. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 32.03 +0,62 561
20. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 32.05 +0,63 560
21. TEIXEIRA Tiago Filipe 00 Foca 32.15 +0,71 554
22. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 32.35 +0,70 544
23. RICARDO Simao Correia 00 Palmela 32.47 +0,76 538
24. BARBOSA Tiago Oliveira 99 Colegio SMLamas 32.48 +0,73 538
25. FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 33.01 +0,67 512
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 20 a 23 de Julho de 2017

Event 19, Men, 50m Breaststroke, Prelim

Event 19 Men, 50m Breaststroke Open
21-07-2017 - 11:10 Results Prelim
Rec Nac Open 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013
Rec Nac Jun17 29.10 AGOSTINHO Pedro Miguel POR Praga (CZE) 10-07-2009
Rec Nac Jun18 29.07 RAMOS Bruno Miguel POR Linz (AUT) 13-07-2002
Rec Nac Sen 28.16 ALMEIDA Carlos Esteves POR Barcelona (ESP) 30-07-2013

TAC Sen 50m: 30.82 - 25m: 30.25;  Jun 50m: 32.02 - 25m: 31.16
Points: FINA 2017

Rank Nome YB Clube Tempo Final RT Pts FINA Pts

1. BJERG Tobias B. 98 Denmark 28.12 +0,77 829
2. GREVE Philip 98 Denmark 28.17 +0,65 824
3. SCHERER Roman 95 Schwimmclub Liestal 29.24 +0,65 737
4. PLAZA Jaime Morote 97 Tavira Swimming 29.69 +0,68 704
5. QUINTANILHA Nuno Goncalo 87 Belenenses 29.72 +0,65 702
6. QUINTAS Francisco Robalo 95 Belenenses 29.80 +0,67 696
7. PON Hugo 98 Alges 29.83 +0,64 694
8. SIMOES Rafael Gomes 00 Amigos da Montanha/Becri 29.96 +0,75 685
9. CAPITAO Simao Miguel 97 Colegio SMLamas 29.98 +0,71 684

10. AMORIM Alexandre Ferreira 99 Colegio SMLamas 30.01 +0,66 682
11. VELOSO Tomas Miguel 96 Nautico /Urgicentro-Sanfil 30.08 +0,61 677
12. CRUCHINHO Miguel Monteiro 97 Sporting 30.14 +0,70 673
13. CARRICO Antonio Fernandes 98 Estrelas S. Joao Brito 30.28 +0,66 664
14. MAURER Thomas 97 Schwimm-Klub Bern 30.29 +0,64 663
15. TEIXEIRA Guilherme Miguel 97 Benfica 30.45 +0,70 653
16. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 30.74 +0,78 634
17. SILVA Pedro Miguel 94 Colegio Monte Maior 30.75 +0,66 634
18. MENDES Antonio Manuel 99 Sporting 30.87 +0,62 626
19. GRENHO Andre Tavares 99 Sporting 31.08 +0,67 614
20. BOTTA Florian 89 SV Basel 31.24 +0,70 604
21. VELOSO Mario Jorge 98 Braga 31.52 +0,66 588
22. PEREIRA Francisco Daniel 99 CCDSerta 31.57 +0,65 586
23. MARQUES Miguel Henriques 00 Uniao Piedense 31.61 +0,64 583
24. VOS\'MIRKA Artem 00 Armacenenses 31.69 +0,83 579
25. MAESE AZARENOK Ivan 00 C.D. S.E.K. Castillo 31.88 +0,68 569
26. DIONISIO Bernardo Jose 99 Gualdim Pais 32.03 +0,62 561
27. DOMINGUES Bruno Pinto 00 Ba/Bomcar 32.05 +0,63 560
28. TEIXEIRA Tiago Filipe 00 Foca 32.15 +0,71 554
29. SANTANA Joao Miguel 00 Pimpoes/Cimai 32.35 +0,70 544
30. RICARDO Simao Correia 00 Palmela 32.47 +0,76 538
31. BARBOSA Tiago Oliveira 99 Colegio SMLamas 32.48 +0,73 538
32. FREITAS Jose Pedro 00 Famalicao 33.01 +0,67 512


